

Финансовое управление
администрации Уинского муниципального района
Пермского края

ПРИКАЗ

13.12.2017

№ СЭД-259-19-01-03-75

**Об утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций
финансового управления
администрации Уинского
муниципального района
Пермского края на 2018 год**

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Уинского муниципального района от 16.03.2016 № 62-01-01-03 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Уинского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 09.06.2016 № 164-01-01-03 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Уинского муниципального района, структурных подразделений администрации Уинского муниципального района (включая подведомственных им казенных учреждений)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления администрации Уинского муниципального района Пермского края на 2018 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Уинского муниципального района в сети Интернет и в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления



Л.А. Хомякова

Приложение к приказу финансового
управления администрации Уинского
муниципального района
от 13.12.2017 № СЭД-259-19-01-03-75

**Нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления
администрации Уинского муниципального района Пермского края
на 2018 год**

Затраты на информационно-коммуникационные технологии

1. Затраты на услуги связи

1.1. Затраты на абонентскую плату

Ежемесячная абонентская плата	Количество абонентских номеров, подключенных к местной телефонной связи	Количество месяцев	Затраты на связь
485,28	8	12	46586,88
Итого			46586,88

1.2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и
международных телефонных соединений

Наименова ние	Цена 1 минуты	Количество абонентских номеров, подключенн ых к местной телефонной связи	Продолжительно сть телефонных соединений	Количество месяцев	Затраты на связь
при местных тел. соединениях	0,28	8	2000	12	2014,24
при междугородн их тел. соединениях до 100 км	2,71	8	30	12	7804,80
при междугородн их тел. соединениях более 100 км	3,81	8	10	12	3657,60
иное	3,81	8	10	12	3657,60

соединение				
Итого				17134,24

1.3. Затраты на сеть «Интернет»

Наименование услуги	Сумма	Количество месяцев	Затраты
интернет	6300,00	12	75600,00
Итого			75600,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения

Наименование	Количество	Цена годового обслуживания	Затраты
Контур-Экстерн	1	7950,00	7950,00
ПК «Муниципальное образование»	1	10000,00	10000,00
Лицензионное обслуживание 1С	1	14256,00	14256,00
Приобретение сертификатов электронных подписей «Базовый»	1	5600,00	5600,00
Итого			37806,00

2. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

Наименование	Кол-во месяцев	Цена в месяц	Затраты
Консультант +	12	6200,00	74400,00
Итого			74400,00

Затраты на приобретение основных средств

1. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество	Цена за единицу	Затраты
Принтер Brother HL-5340D	1	12700,00	12700,00
Итого			12700,00

2. Затраты на приобретение средств подвижной связи

Наименование расходного материала	Количество расходных материалов	Цена единицу (не более, руб.)	Затраты, руб.
Радиотелефон	1	2714,00	2714,00
Итого			2714,00

Затраты на приобретение материальных запасов

1. Затраты на приобретение мониторов

Наименование	Количество	Цена за единицу	Затраты
Монитор ЖК ACER S230HLBb23	2	8280,00	16560,00
Итого			16560,00

2. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

Наименование	Количество	Цена за единицу	Затраты
Мышь компьютерная	5	175,50	878,00
Диск	2	38,50	77,00
Колонки к компьютеру	1	650,00	650,00
Итого			1605,00

3. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование расходного материала	Количество расходных материалов	Цена единицу (не более, руб.)	Затраты, руб.
Тонер Brother Bulat	2	1580,00	3160,00
Картридж Q5949A HP LJ1160/1320	1	1490,00	1490,00
Картридж совместимый	1	1625,00	1625,00
Тонер HP 1005/1006/1505	5	930,00	4650,00
Фотобарабан HP LJ P2055/2035/2030Pro400/Canon	8	286,00	2288,00
Итого			13213,00

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

1. Затраты на оплату услуг почтовой связи

Планируемое количество почтовых отправлений	Цена почтового отправления	Всего затрат
16	81,25	1300,00
Итого		1300,00

Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями

1. Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения на период командирования

Количество человек, направляемых в командировки	Расход на 1 человека	Затраты в год
1	3500,00	3500,00
Итого		3500,00

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

1. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Количество предметов канцелярских принадлежностей на одного работника	Численность работников	Цена	Затраты
Антистеплер	0,1875	16	50,00	150,00
Бумага Комус 500 л в пачке	9,375	16	176,45	26467,50
Бумага Снегурочка 500 л в пачке	3,75	16	199,18	11950,80
Блок для записей	0,4375	16	53,34	373,41
Бумага для факса	0,3125	16	180,00	900,00
Бумага цветная	0,0625	16	319,00	319,00
Дырокол	0,0625	16	161,06	161,06
Ежедневник	0,3125	16	384,00	1920,00
Зажимы мет.	1,875	16	4,00	120,00
Зажимы мет. мал.	0,375	16	2,00	12,00
Календарь наст	0,5626	16	32,04	288,44
Календарь настенный	0,3125	16	102,00	510,00
Картон	0,0625	16	672,00	672,00
Карандаш	0,25	16	8,95	35,80
Касса букв и цифр	0,125	16	353,81	707,62
Клей-карандаш	0,3125	16	45,72	228,60
Касса букв цифр и символов	0,0625	16	347,07	347,07
Клей ПВА	0,3126	16	15,09	75,48
Клейкие закладки	0,3125	16	37,44	187,20

Краска штемпельная	0,0625	16	35,00	35,00
Лента-корректор	0,0625	16	57,00	57,00
Лоток для бумаги	0,1875	16	177,00	531,00
Маркер	0,125	16	45,00	90,00
Ножницы	0,0625	16	87,00	87,00
Нитки	0,0625	16	138,00	138,00
Папка	0,125	16	45,00	90,00
Папка файл-вкладыш	0,0625	16	131,50	131,50
Папка обложка ДЕЛО	6,25	16	8,40	840,00
Папка скоросшиватель ДЕЛО	3,125	16	10,75	537,5
Подушка штемпельная	0,375	16	122,65	735,90
Ролики для факсов	0,3125	16	101,00	505,00
Ручка	0,625	16	12,80	128,00
Ручка корректор	0,125	16	47,00	94,00
Скобы	0,5	16	17,33	138,64
Скоросшиватели	0,5625	16	9,00	81,00
Салфетки для монитора	0,0625	16	76,00	76,00
Стержень	0,1875	16	16,00	48,00
Степлер	0,125	16	127,39	254,78
Стик	0,125	16	50,00	100,00
Текстовыделители	0,31	16	32,28	161,41
Тетрадь	0,1875	16	33,03	99,09
Штамп самонаб.	0,1875	16	738,50	2215,50
Итого				52600,30

2. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

Лампочки	0,8125	16	10,00	160,00
Корзина для мус.	0,0625	16	220,00	220,00
Батарейка	0,889	16	10,00	80,00
Замок	0,0625	16	400,00	400,00
Сервиз чайный	7,05	16	1355,00	1355,00
Кувшин+стаканы	4,24	16	815,00	815,00
Дроссель	4,06	16	390,00	780,00
Итого				3810,00

Затраты на дополнительное профессиональное образование

1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

Количество человек, направляемых на обучение	Расход на 1 человека	Затраты в год
1	2700,00	2700,00
Итого		2700,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

1. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий

Наименование объекта нормирования	Количество	Предельная цена за единицу товара (не более, руб.)
Публикация объявления	1	240,00
Итого		240,00

2. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников

Сумма одного договора ГПХ	Количество договоров ГПХ	Страховые взносы	Всего затрат
53704,72	1	14553,98	68258,70